
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСК

ул. Володарского, д. 14, г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

О проведении городского 
фестиваля творческих работ 
«Зимняя мозаика»

В соответствии с Календарем массовых мероприятий для учащихся и 
воспитанников образовательных организаций города Челябинска на 2017/2018 
учебный год (приказ Комитета по делам образования города Челябинска № 1541-у от 
01.09.2017) с целью воспитания художественного вкуса, нравственных и эстетических 
качеств формирующейся личности ребенка

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в ноябре-декабре 2017 года городской фестиваль творческих работ 

«Зимняя мозаика» (далее -  Фестиваль) в соответствии с положением (приложение 1),
2. Отделу по обеспечению развития воспитательных систем и дополнительного 

образования Комитета по делам образования города Челябинска (Качуро И.Л.) 
обеспечить общую координацию проведения Фестиваля.

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В. совместно с городским
вно-

по

методическим объединением педагогов дополнительного образования декорати 
прикладного и изобразительного творчества обеспечить:

1) реализацию содержания Фестиваля;
2) в срок до 10.12.2017
- подготовку заявительных документов для участия в областном Конкурсе 

«Новогодний переполох».
2) в срок до 25.12.2017
- подготовку аналитической информации по итогам Фестиваля;
- формирование пакета организационно-методических материалов 

содержанию Фестиваля; фото архив Фестиваля;
3) организационно-управленческие условия для работы жюри и проведения 

церемонии награждения Фестиваля;
4) формирование призового фонда мероприятия.
4. Руководителям МБУДО «ЦБР «Радуга» г. Челябинска» Старастиванс,

О.Н., МБУДО «ЦДТ г. Челябинска» Семеновой Н.М., МБУДО «ДЮЦ г. Челябинс__
Туфленкову J1.B., МБУДО «МЦДТ г. Челябинска» Худякову Е.В., МАУДО «ДДТ» 
Шайхисламову А.Р., МБУДО «ДЦК «Ровесник» г. Челябинска» Дергуновой Н.С., 
МАУДО «Центр «Креатив» Попову Д.Б. создать условия для проведения на базе 
образовательных организаций конкурсов Фестиваля для образовател!

кои
ка»

цых

mailto:edu@cheladmin.ru


организаций по территориальной принадлежности к внутригородским 
районам города Челябинска.

5. Руководителям образовательных организаций:
1) обеспечить организационно-управленческие условия для 

образовательных организаций в Фестивале;
2) провести анализ воспитательных эффектов участия в Фестивале;
3) индивидуальное сопровождение участников мероприятия в образова 

процессе.
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя пред 

Комитета по делам образования города Челябинска Манекину Л.Ю.

участия

тельном

седателя

Начальник Комитета С. В. Портье

И.Л.Качуро
266-50-64
Разослать: в дело, в отдел исполнителя, в МАУДО «ДПШ», в МКУ «ЦОДОО», СП МКУ «ЦОДОО». 
ДПО УМЦ (для рассылки в образовательные организации).

МБУ



Приложение 1

к приказу Коми 
по делам образо 
города Челябйн

“ 5от

v
Положение 

о городском фестивале творческих работ 
«Зимняя мозаика»

I. Общие положения

^ , ™ ш ^ Г ЦИПаЛЬНМХ ° б—  учрежд'
2. Фестиваль включает два конкурса :
-«Новогодний переполох»
-«Рождественская открытка».
Конкурс «Новогодний переполох» является муниципальным 

Областного фестиваля-конкурса детских объединений театрального и 
творчества «Новогодний переполох».

по ™ К° НКурс «Роугественская открытка» проводится на районно-городском 
рриториальнои принадлежности к внутригородским районам г. Челябинс 

„ „ „ „  фестиваль по декоративно-прикладному творчеству проводится 
воспитания художественного вкуса, нравственных и эстетических 
формирующейся личности ребенка.

4. Задачи фестиваля:

-формирование художественно-эстетических ценностей личности 
приобщение детей к декоративно-прикладному творчеству;

-воспитание в ребенке уважения к народной культуре и традициям-
-знакомство с традициями и современными технологиями 

прикладного искусства;
-создание условий для развития и реализации творческих способностей 
-выявление и поддержка талантливых исполнителей.

(МЛ
вания
УДО

II. Организаторы Фестиваля
- Комитет по делам образования города Челябинска;
- Муниципальное автономное учреждение дополнительного образе 

Д во р ец  пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска»

III. Участники Фестиваля
5. В фестивале могут принимать участие творческие коллективы, учреждения 

организации, семьи, клубы по интересам, индивидуальные исполнители:
-в конкурсе «Новогодний переполох» принимают участие школьники с 7 до 18 
в конкурс «Рождественская открытка» возрастных ограничений нет.

тета
вания
ска

стиваль) 
тий для 
ений г.

этапом 
игрового

уровне
ка.
с целью 
качеств

через

декоративно- 

детей;

лет;



2

IV. Номинации Фестиваля
6. Конкурс «Новогодний переполох» проводится в следующих нсминациях: 

«Новогодний подарок», «Новогоднее украшение», «Праздничный стол».
^-Новогодний подарок может быть представлен в виде игрушки-сувенира для 

друзей или новогодней открытки.
-Новогоднее украшение может представлять гирлянду, панно или объемную 

фигуру.
Праздничный стол может быть представлен салфетками, подсвечниками или 

мини-композицией.
7. Конкурс «Рождественская открытка» проводится в следующих номинациях:
1) индивидуальная творческая работа;
2) коллективная творческая работа;
3) семейная творческая работа;
4) профессиональная творческая работа.

V. Требования к работам.
8. Конкурс «Новогодний переполох».
Новогодние подарки и украшения должны соответствовать теме фЦобрые 

зимние волшебники разных стран»
Размеры работ:
-новогодняя открытка - 15 см х 20 см (формат бумаги А4, сложенный 

пополам, плотностью не менее 230 г/м2);
-игрушка-сувенир - не более 15 см;
-гирлянда - 250 см х 20 см;
-панно - 30 см х 40 см;
-объемная фигура - 40 см х 40 см х 40 см;
-мини-композиция - 40 см х 40 см х 40 см;
Работы могут быть выполнены в различных техниках. Изделия должн 

выполнены из прочного материала, устойчивы, иметь необходимый крепеж.
Каждая работа оснащается этикеткой с указанием муницип 

образования, названием работы, номинации, фамилии и имени автора, е 

автора, образовательной организации, фамилию, имя, отчество руководите, 
наличии).

9. Конкурс «Рождественская открытка».
Рождественские открытки должны соответствовать тематике Ро:

Открытки выполняются из бумаги в любой известной технике (рисунок, аппд 
объемная аппликация, квиллинг, скрапбукинг и так далее). Работа должн 
выполнена аккуратно, декоративные элементы закреплены на клей или 
клейкий материал (если этого требует технология изготовления).

Рождественская открытка сопровождается поздравительным 
обращением, который размещается внутри открытки.

Текст адресован ребенку, который получит открытку в подарок о' 
исполнителя (исполнителей).

- Текст должен передавать настроение праздника Рождества Христова 
атмосфера чудесного изменения мира) и начинаться словами «Дорогой 
Пожелания должны быть обязательно добрыми.

ы быть

ального 
озраста 
тя (при

кдества. 
икация, 
ы быть 
другой

текстом-

' имени

(общая
друг!».



3

Текст не может быть скопирован из других источников (книг, 
интернета), должен содержать не менее 300 печатных знаков и подписан 
исполнителей, с указанием возраста.

-Текст пишется от руки, разборчиво, красиво и грамотно.

VI. Порядок, сроки и место проведения Фестиваля
10. Конкурс «Новогодний переполох» проводится в два этапа:
I этап -  отборочный (13-15 ноября 2017 г.) на базе площадок Фес 

территориальной принадлежности к внутригородским районам г Н
V BP <<РадУга>> г' Челябинска», МБУДО «ЦДТ г. Челябинска», 

«ДЮЦ г. Челябинска», МБУДО «МЦДТ г.Челябинска», МАУДО «Д7ТТ», 
«ДДК «Ровесник» г. Челябинска», МАУДО «Центр «Креатив», МАУДО <1 
соответствии с согласованным графиком работы. Вместе с работами предост 
заявки на бумажных и электронных носителях и согласия на обработку персе 
данных. Место предоставления работ и ответственные указаны в приложении

II этап -  городской (ноябрь-декабрь 2017 г.) на базе МАУДО «Дворец 
и школьников им. Н.К.Крупской г. Челябинска»

Работы, прошедшие I этап, заявки на бумажных и электронных 
(приложение 1) и согласия на обработку персональных данных (приложен 
предоставляются 20 ноября 2017 года с 10 до 16 часов во «Дворец пйс 
школьников им. Н.К.Крупской г. Челябинска» (Свердловский пр 59 спо 
корпус, каб. 203). ’ г

Выставка лучших творческих работ конкурса «Новогодний переполох), 
с 1 по 7 декабря 2017 года на базе МАУДО «ДПШ» (Свердловский 
спортивный корпус). Время работы выставки с 9 до 19 часов.

11. Конкурс «Рождественская открытка» проводится с 7 по 15 ноября », 
на^базе площадок Фестиваля по территориальной принадлежности к внутриго 
районам г. Челябинска в соответствии с согласованным графиком работы.

Вместе с работами предоставляются заявки на бумажных и элек 
носителях и согласия на обработку персональных данных. Место предос 
работ и ответственные указаны в приложении 4.

12. Работы, представленные на конкурс «Рождественская открыт 
возвращаются.
Работы, представленные на конкурс «Новогодний переполох» и прошел 
областной этап, не возвращаются. Возврат остальных работ конкурса « Н ое 

переполох» осуществляется 20 декабря 2017 года с 11 до 17 часов в МАУДО 
спортивный корпус, каб. 203.

VII. Организация и условия проведения Фестиваля
13. Для организации и проведения Фестиваля создаются городской оргк 

оргкомитеты площадок Фестиваля по территориальной принадлежи^ 
внутригородским районам г. Челябинска. Общее руководство Фес 
осуществляется городским оргкомитетом.

14. Оргкомитеты площадок Фестиваля по территориальной принадлежи 
внутригородским районам г. Челябинска:

1) осуществляют прием заявок на участие в Фестивале;
2) утверждают:
- состав членов жюри и регламент их работы;

издании,
именами

диваля по 
лябинска 
МБУДО 
МБУДО 

ДПШ») в 
являются 
ональных 

4.
пионеров

носителях 
ие 2, 3), 

онеров и 
ртивный

пройдет 
пр., 59,

017 года 
родским

тронных
гавления

тка», не

щие на 
огодний 
«ДПШ»,

митет и 
>сти к 
тиваля

ости к



-решение членов жюри о победителях конкурсов по каждой номинации и в 
каждой возрастной категории;

- порядок проведения награждения победителей районно-городского крнкурса 
«Рождественская открытка»;

3) привлекают партнеров, организуют информационное сопровождение 
Фестиваля.

15. Городской оргкомитет Фестиваля:
1) осуществляет прием заявок на участие в городском этапе;
2) утверждает:
-  состав членов жюри и регламент их работы;
-реш ение членов жюри о победителях Фестиваля по каждой номина|ции и в 

каждой возрастной категории;
-  порядок проведения церемонии награждения победителей городского этапа 

конкурса «Новогодний переполох»;
3) привлекает партнеров, организует информационное сопровождение

Фестиваля.

VIII. Критерии оценки работ
16. Творческие работы оцениваются по следующим критериям:
-соответствие тематике и предъявляемым требованиям;
-оригинальность;
-эстетичность, красочность, прочность;
-выразительность в подаче материала;
-исполнительское мастерство, степень самостоятельности изготовления.

IX. Подведение итогов и награждение победителей
17. Подведение итогов конкурса «Новогодний переполох».
- Проведение итогов конкурса «Новогодний переполох» проходит по 

номинациям и возрастным категориям: школьники 7-10 лет, 11- 14 лет, 15-18 лет.
- Победители и призеры в каждой номинации награждаются дипломами и 

подарками Комитета по делам образования города Челябинска. Оргкомитет фестиваля 
полномочен учредить дополнительные номинации и специальные призы.

- Церемония награждения победителей конкурса творческих работ «Новогодний 
переполох» состоится в МАУДО «ДПШ» (Свердловский пр., 59). О времени 
проведения церемонии награждения будет сообщено дополнительно. Список 
победителей будет представлен на сайте МАУДО «ДПШ».

- При награждении авторы должны иметь при себе свидетельство о рождении 
или паспорт, СНИЛС и ИНН.

- Победители (по согласованию с оргкомитетом) представляют свои работы на 
Областной фестиваль-конкурс детских объединений театрального и игрового 
творчества «Новогодний переполох» (сайт ГБОУДОД «Областной 
дополнительного образования детей» - ocdod74.ru).

18. Подведение итогов конкурса «Рождественская открытка».
- Подведение итогов конкурса «Рождественская открытка» прохОдит по 

номинациям и возрастным категориям до 6 лет, 7-10 лет, 11-14 лет, 15-17 лере, 18 лет 
и старше.

- Победители награждаются дипломами оргкомитета Фестиваля (в электронном
виде).

4



5

Справки по телефону: 266-67-30 - Беринцева Юлия Александровна, педагог 
организатор МАУДО «ДПШ», Булыгина Людмила Петровна, методист, Сурина 
Наталья Олеговна, руководитель Центра декоративно-прикладного и 
изобразительного творчества.



<Dя
Я
CD
SО
Яяa ,

С

2яки
*О
яо
с

но
VO
й
Он
X
Я«о
<dя
Оно
ян ^
(D Й
5  «03 s
я Й

й  к  со« н о  
я й S
я '&1 3
00 2 К

3  §
о  Sп  <3 о ^
Яно
1—

й
CD
Яно
йу
и*" i
йл

«t; к нЯп 
6  §
s ’ §  >> 
е  а, О

2  зК Дч нч
Н  Я  

О й .я я .&Ч Й о о я ч
и  О 1) Ь  w Н

2 3£ я Я н я о н о и 
« g-e- Я Ё щ о к й с о иО- й Н

яо

й
о  °о о 
И й

а  §

й
Онони
й

(D
Я я >я
Я я я я
CD й и ясо о н
и
<D

Я о и
Я я CD гЯ

о . й о . я й
& о о я я

Он
О

и
н

о
X

Он1
<и

«
я
яо

03 Ч
Н
оЗ N

о
Он

2лноЙ о
Он к2 4 н о м к й  О

яною
й
Он
CDяя
йЯ
3

я
йи £
о  Я  ж
Он «  3W Я Ян я

&  °  XЯ «и О О Н-■'я - ч я о  _,Я й СО яМ Я Ч И

й
я«я яояяоя

йяно
й
Онсоо

«я
Оно
<3
йИ и

2  аЯ о 
Я  ОнЙ >оя X
3  g

J 3
а

§иояОяноО ИЧ
Я н

0 г-1 1 (
о
CN

йн
Й

>я
я  Л я о 
g  о 
Р яоя

CD
Оноя

с
S

яоя
я
Я[о

с



7

Я,

Согласие
на обработку персональных данных руководителя

При. 
к г:

основной 
РФ)_____

документ.
фамилия, имя, отчество

удостоверяющий личность (паспорт эажданина

проживающий(ая) по адресу

ложение 2
оложению

обработку

экументов.

место регистрации

являясь субъектом персональных данных в соответствии ст. 9 Федерального закона от 27 
июля 2006г. № 152-ФЗ « О персональных данных», своей волей и в своем интересе даю свое 
согласие Муниципальному автономному учреждению дополнительного образования 
«Дворец пионеров и школьников им. Н.К. Крупской г. Челябинска», расположенному по 
адресу, г. Челябинск, Свердловский проспект, 59 (далее «Оператор»), на 
персональных данных субъекта (см.п.З) на следующих условиях:

1. Согласие дается мною в целях оформления всех необходимых 
требующихся в процессе подготовки и проведения городского фестиваля творческих работ 
«Зимняя мозаика» (далее — фестиваля) путем формирования статистических данных по 
проведению конкурса, соблюдения федеральных законов и иных нормативно-правовых актов 
Российской Федерации.
2. Настоящее согласие дается на осуществление следующих действий в отношении моих 
персональных данных, которые необходимы для достижения вышеуказанных целей, 
совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких 
средств, включая без ограничения: сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, 
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, 
доступ), блокирование, удаление, уничтожение персональных данных субъекта, а также 
любые иные действий с учетом действующего законодательства РФ.
3. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:
3.1. фамилия, имя, отчество (при наличии); 3.2. данные документа, удостоверяющего 
личность (вид, серия, номер, дата выдачи, наименование органа, выдавшего документ); 3.3. 
ИНН, 3.4. СНИЛС (страховой номер индивидуального лицевого счёта); 3.5. дата рождения;
3.6. адрес регистрации; 3.7. наименование образовательной организации; 3.8. должность;
3.9. образование; 3.10. фотография; 3.11. контактный телефон.
4. Оператор имеет право передавать персональные данные субъекта в Комитет по делам
образования города Челябинска и в иные учреждения для достижения указанных выше 
целей.
5. Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на пс 
информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.
ФЗ-152 «О персональных данных»),
6. Настоящее согласие дается до утраты правовых оснований обработки соотвстс i 
Информации или Документов, содержащих вышеуказанную информацию в соответствии с 
законодательством Российской Федераций, после чего персональные данные уничтожаются 
или обезличиваются.
7. Согласие может быть отозвано путем направления соответствующего письменного 
уведомления в адрес Оператора по почте заказным письмом, с уведомлением о вручении, 
либо вручено лично под расписку представителю Оператора, после чего Оператор обязуется 
в течение 30 (тридцати) дней уничтожить или обезличить персональные данные Субъекта.

олучение 
. 7 ст. 14

твующей

ПОДПИСЬ фамилия, имя, отчество



8

При.
к г:

Согласие
на обработку персональных данных несовершеннолетнего (до 18 лет)

Я,
фамилия, имя, отчество законного представителя-------------------------------------------------- -------------

основной документ, удостоверяющий личность (паспорт гражданина

проживающий(ая) 
адресу__________

являясь
данных

законным
место регистрации

представителем субъекта персональных

на основании
фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего субъекта персональных данных

?оХ“ ™ (“р”' “ "■” » ™
проживающего по адресу

о полнЬмочйя

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ « О персо 
данных», своей волей и в своем интересе настоящим даю свое согласие Мунищщ 
автономному учреждению дополнительного образования «Дворец пионеров и шк£ 
им. Н.К. Крупской г. Челябинска», расположенному по адресу: г. Челябинск, СверЬ 
проспект, 59 (далее «Оператор»), на обработку персональных данных субъекта (с 
следующих условиях:
1. Согласие дается мною в целях оформления всех необходимых документов, требую 
процессе подготовки и проведения городского фестиваля творческих работ 
мозаика» (далее -  фестиваль) путем формирования статистических данных по про 
олимпиады соблюдения федеральных законов и иных нормативно-правовь 
Российской Федерации.
2. Настоящее согласие дается на осуществление следующих действий в от, 
персональных данных несовершеннолетнего субъекта, которые необходимы для дос 
вышеуказанных целей, совершаемых с использованием средств автоматизации j 
использования таких средств, включая без ограничения: сбор, запись, система! 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, исполь 
передачу (предоставление, доступ), блокирование, удаление, уничтожение персон 
данных субъекта, а также любые иные действий с учетом действующего законодат

3. Перечень персональных данных, передаваемых Оператору на обработку:
3.1.: фамилия, имя, отчество (при наличии);
3.2. данные документа, удостоверяющего личность (вид, серия, номер, дата выдачи 
наименование органа, выдавшего документ)-
3.3. ИНН;
3.4. CHHJTC (страховой номер индивидуального лицевого счёта);
о.5. данные свидетельства о рождении (до 14 лет);
3.6. дата рождения;
3.7. адрес регистрации;
3.8. наименование образовательной организации;

ложение 3
оложению

по

нальных 
альному 

ольников 
довский 

м.п.З) на

щихся в 
«Зимняя 
ведению 

■1х актов

Ношении 
тижения 
или без 
изацию, 
зование, 
нальных 
ельства



3.9. класс;
3.10. фотография;

телефоВнДеНИЯ ° Р°ДИТеЛЯХ (законных представителей): фамилия, имя, отчество, ко

4. Оператор имеет право передавать персональные данные субъекта в Комитет по
о разования г. Челябинска и в иные учреждения для достижения указанных выше ]
3. Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получен
информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с и 
ФЛ-152 «О персональных данных»),
6. Настоящее согласие дается до утраты правовых оснований обработки соответству 
информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию в соответс 
законодательством Российской Федерации, после чего персональные данные уничт^ 
или обезличиваются. ^
7. Согласие может быть отозвано путем направления соответствующего письменног 
уведомления в адрес Оператора по почте заказным письмом, с уведомлением о вру! 
либо вручено лично под расписку представителю Оператора, после чего Оператор J  
в течение 30 (тридцати) дней уничтожить или обезличить персональные данные Суб

нтактныи

делам 
целей, 
ие 

7 ст

ующей 
твии с 
ожаются

го
ении,

обязуется
'ъекта.

14

подпись
фамилия, имя, отчество законного 

представителя несовершеннолетнего



Приложение 4
к положению

Площадки Фестиваля 
по территориальной принадлежности к внутригородским районам г. Челябинска

Район Адрес, учреждение, на базе 
которого организован сбор 

конкурсных работ

Ф.И.О.
ответственного

Контакт!
телефо

1ЫЙ

н
Калининский ул. Ворошилова, 53-6, 

МБУДО «Центр 
внешкольной работы 
«Радуга»

Рогова
Анастасия
Сергеевна

8950735210S

Курчатовский пр. Победы, 318а 
МБУДО «Центр детского 
творчества»

Золотых 
Светлана 
Г ригорьевна

89518080756

Ленинский ул. Коммунаров, 28 
МБУДО «Детско- 
юношеский центр»

Круглова
Татьяна
Юрьевна

256-23-33

Металлургический ул. Коммунистическая, 7, 
МБУДО
«Металлургический Центр 
детского творчества»

Муравьева
Анастасия
Минихановна,

89514897735

Советский ул. Доватора, 15
МАУДО «Дворец детского
творчества»

Г олованова
Наталья
Владимировна

89068621124

1ракторозаводский ул.Комарова, 114, 
МБУДО «Дворец детской 
культуры «Ровесник»

Халина Елена 
Сергеевна

89507314724

Центральный ул. Пушкина, 48 
МАУДО «Центр 
«Креатив»

Клименко Ольга 
Александровна

89191204544

Учреждения,
подведомственные
Комитету..

Свердловский
проспект, 59, (спортивный
корпус)
МАУДО «Дворец 
пионеров и школьников 
им. Н. К. Крупской»

Беринцева Юлия 
Александровна

266-67-30



Приложение 2

к приказу 
по делам 
образованы 
города Че
ОТ 2 5  I I I ;  
№

■Сомитета

я
тябинска

/ / / / у /

Состав оргкомитета 
городскогофестиваля творческих работ 

«Зимняя мозаика»

1. Портье С.В. председатель оргкомитета, председатель Кок 
делам образования города Челябинска

штета по

2. Качуро И.Л. заместитель председателя оргкомитета, i 
Отдела по обеспечению развития воспш 
систем и дополнительного образования Ком 
делам образования города Челябинска

гачальник 
'ательных 
йтета по

3. Золотых С.Г. куратор методического объединения 
декоративно-прикладного и изобраз! 
творчества Курчатовского района

гедагогов
[тельного

4. Беринцева Ю.А. педагог-организатор МАУДО «ДПШ»
5. Булыгина Л.П. руководитель городского методического объ 

педагогов декоративно-прикладного и изобразз 
творчества

единения
[тельного

6. Голованова Н.В. куратор методического объединения i 
декоративно-прикладного и изобразг 
творчества Советского района

юдагогов
тельного

7. Дергунова Н.С. директор Муниципального бюджетного уч 
дополнительного образования «Дом детской 
«Ровесник» г. Челябинска»

)еждения
<ультуры

8. Клименко О.А. куратор методического объединения г 
декоративно-прикладного и изобрази 
творчества Центрального района

[едагогов
тельного

9. Круглова Т.Ю. куратор методического объединения г 
декоративно-прикладного и изобрази 
творчества Ленинского района

едагогов
тельного

10 Попов Д.Б. директор Муниципального автономного учрежд 
дополнительного образования «Образовательно- 
досуговый центр «Креатив» г. Челябинска»

.'11 ИЯ

11 Семенова Н.М. директор Муниципального бюджетного учр 
дополнительного образования «Центр 
творчества г. Челябинска»

^еждения
детского

12 Смирнова Ю.В. директор Муниципального автономного учр 
дополнительного образования «Дворец пио! 
школьников им. Н.К.Крупской г. Челябинска»

еждения 
юров и

13 Старастиванская О.Н. директор Муниципального бюджетного учр 
дополнительного образования «Центр внек 
работы «Радуга» г. Челябинска»

еждения
кольной



2

14 Сурина И.О. заведующая Центром декоративно-прикл 
изобразительного творчества МАУДО «ДПШ»

1ДНОГО и

15 Рогова А.С. куратор методического объединения 
декоративно-прикладного и изобра 
творчества Калининского района

педагогов
штельного

16 Халина Е.С. куратор методического объединения 
декоративно-прикладного и изобра 
творчества Тракторозаводского района

педагогов
штельного

17 Туфленков JI.B. директор Муниципального бюджетного у 
дополнительного образования «Детско-к 
центр, г. Челябинска»

греждения
шошеский

18 Худяков Е.В. директор Муниципального бюджетного у1 
дополнительного образования «Металлу 
Центр детского творчества г. Челябинска»

щеждения
ргический

19 Шайхисламов А.Р. директор Муниципального автономного у> 
дополнительного образования «Дворец 
творчества г. Челябинска»

1 рождения 
детского

20 Шушарина Г.С. куратор методического объединения 
декоративно-прикладного и изобраз 
творчества Металлургического района

педагогов
ительного



Приложение 3

к приказу Комитета 
по делам 
образования 
города Челябинска
от iS M I f ____
№

-  , /  Г   --

Состав жюри городского фестиваля творческих работ 
«Зимняя мозаика» (конкурс «Новогодний переполох»)

1. Пятаева Ольга ̂ В икторовна -  доцент кафедры сервиса и технологии 
художественной обработки материалов ФГАОУ ВО «Ю УпГУ ГНИ У Н

2. Артюшкина Елена Ивановна -заведую щ ая отделом народно -
художественных промыслов и ремесел Челябинского государственного 
центра народного творчества

3. Вохмянина Анна Евгеньевна, руководитель отдела художественного
воспитания ГБУДО ОЦДОД


